
27/02/2025 07:17 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/883D371E/f892f672f09335d652124b478cdb4746f892f672f09335d652124b478cdb4746 1/1

NOME CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Manoel Jesus do Nascimento Chefe do Núcleo de Obras

Públicas/CGM

Uberaba/MG 04 + ½ (quatro e meia

diária)

R$ 1.200,00 (valor unitário – art. 3º, I, c/c 6º) + R$

600,00 (metade do valor – art.3º, II, alínea “b”, c/c

6º) + 01 (um) adicional de deslocamento (art. 10,

c/c 6º)

R$ 5.400,00 (Diárias) + R$ 600,00

(Adicional de deslocamento) Obs:

Justificativa Assessoramento Técnico

e-DOC: B2AC24CB

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 09/DIAD/DAD/GAB/CGM/2025

Porto Velho/RO, 26 de fevereiro de 2025.
 
O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Complementar nº 976, de 29 de fevereiro de
2024, que dispõe sobre a reestruturação da Controladoria Geral do Município/CGM, altera e acrescenta dispositivos das Leis Complementares nº
163-2008, 648/2017, 767/2019, 818/2020, 882/2022, 883/2022 e dá outras providências;
 
CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo nº 00600-00007725/2025-17;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Arbitrar e Conceder 04 (quatro) diárias e ½ (meia) diária, bem como 01 (um) adicional de deslocamento, nos termos do Decreto nº
17.353/2021 e alterações, ao servidor desta Controladoria Geral do Município/CGM abaixo relacionado, para, na qualidade de assessoramento
técnico, se deslocar, por meio de transporte aéreo, à cidade Uberaba/MG, objetivando participar da 53ª Reunião Técnica e Câmera Técnica do
Conselho Nacional de Controle Interno (CONACI), no período de 18/03/2025 a 22/03/2025, conforme devidamente autorizado pela Secretaria Geral
de Governo/SGG por meio do Ofício nº 503/2025/ASGOV/SGG (e-DOC: A9A668CA).
 

 
JONHY MILSON OLIVEIRA MARTINS
Controlador Geral do Município

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:883D371E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 27/02/2025. Edição 3928
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


